* In reliquis, præter Alv., hæreditatibus.

A tantum quid mereantur aspiciant, cum exacerabilis studio sectentur adversa. Et quasi magis hæc regula sit, qua Ecclesiæ debeat gubernari, si quidquid est ecclesiasticis iniamicum regulis perpetrat, cum etsi cognitos habuit canones unusquisque pontificum in-temerata debuerit tenere custodia. Et si forsitan ne-sciebat, consulere fidenter oportuerit, quo magis excusatio nulla succurrit ignorantibus, quia nesciens proposuit servare quod neverat, nec ignorans cura-vit nosse quod gereret

XXIX. *De redditibus ecclesiæ vel oblatione fidelium, ut quatuor portiones fieri debeat.*

Quatuor autem tam de redditu, quam de oblatione fidelium, prout cuiuslibet ecclesiæ facultas admittit, sicut dudum rationabiliter est decretum, convenit B fieri portiones: quarum sit una pontificis, altera clericorum, pauperum tercia, quarta fabricis applicanda. De quibus, sicut sacerdotis intererit integrum mini-stris ecclesiæ memoratam dependere quantitatem, sic clericus ultra delegatam sibi summam nihil insolenter neverit expetendum. Ea vero, quæ ecclesiasticis ædificiis attributa sunt huic operi veraciter prærogata, locorum doceat instauratio manifesta sauctorum: quia nefas est si sacris ædificiis destitutus in lucrum suum præsul impendia bis designata cou-vertat. Ipsam nihilominus adscriptam pauperilis portionem, quamvis divinis rationibus se dispensasse monstraturus esse videatur, tamen juxta quod scrip-tum est: *Ut videant opera nostra bona, et glorificant Patrem qui est in celis*, oportet etiam præsenti testifi-catione prædicari, et bonæ famæ præconiis nontaceri.

XXX. *Ut episcopus, presbyter et diaconus, qui contra hæc constituta fecerit sui honoris periculum sit subiturus.*

Quapropter nec clericorum quispiam se hujus of-fensæ futurum confidat imminem, si in his, quæ salubriter sequenda depropriamus, sive episcopum, seu presbyterum, sive diaconum viderit excedentem, non protinus ad aures nostras deserre curaverit, pro-bationibus duntaxat competenter exhibetis, ut trans-gressoris ultio fiat, et cæteris interdictio delinquendi. Sic vero modis omnibus erit unusquisque pontificum ordinis et honoris elisor, si cuiquam clericorum vel ecclesiæ totius auditui hæc pulaverit supprimenda. Datum v Idus Martias, Astero et Præsidio b viris cla-rissimis consulibus.

D b Ex reliquis, præter Alv., in quo, Presieno.

LXXXIII

EPISTOLA EJUSDEM PAPÆ GELASII AD SICILIENSES EPISCOPOS.

Gelasius Romanæ Ecclesiæ episcopus dilectionis et in Christi charitate una mecum connexis fratribus episcopis qui in Sicilia sunt constituti.